« In puellis a decimo quarto ad vigesimum annum, quas non minus transactæ  
 » vitæ genus, quam partium genitalium intemcrata integritas, virgines decessisse  
 » indicabat, ovaria levia, globosa atque turgidula reperiebam ; in aliquibus porro  
 » luteas quasdam papillas detegebam quæ corporum luteorum rudimenta refer-  
 » rent. In aliis vero adeo perfecta et turgentia vidi, ut totam amplitudinem suam  
 » acquisivisse viderentur. Imo in robusta et succi plena puella quæ furore uterino,  
 » diutino et vehementi, tandem occubuerat, hujusmodi corpus inveni, quod ce-  
 » rasi magnitudinem excederat, cujus vero papilla gangræna erat correpta, idque  
 » totum atro sanguine oppletum. Corpus hoc luteum apud amicum asservatur.

» Ovaria in adolescentibus intus intertexta videntur confertissimis vasculorum  
 » fasciculis, quæ arteriæ spermaticæ propagines sunt. In iis, quibus mammæ soror-  
 » riari incipiunt et menstrua fluunt, admodum rubella apparent ; nonnullæ ipso-  
 » rum tenuissimæ propagines circum vesiculas quas ova nominant, perducuntur.  
 » Verum e profundo ovarii villos nonnullos luteos germinantes vidimus, qui,  
 » graminis ad instar, ut ait Malpighius, vesiculis in arcum ducebantur. Luteas hu-  
 » jusmodi propagines e sanguineis vasculis spermaticis elongari ex eo suspicabar,  
 » quod injiciens per arteriam spermaticam tenuissimam gummi solutionem in al-  
 » cool, corporis lutei mamillas pervadissee viderim.

» Tres porcellas indicas a matre subduxi, atque a masculis separatas per quin-  
 » decim menses asservavi ; fine enecatis in duarum turgidulis ovariis corpuscula  
 » lutea inveni, succi plena, atque perfectæ plenitudinis. In pecubus quæ quidem a  
 » masculo compressæ fuerant, nunquam vero conceperant, lutea corpora sæpis-  
 » sime observavi.

» Egregius anatomicus Santorinus hæc scripsit de corporibus luteis (*Observationum anatomicarum cap. XI*) :

« § xiv. In connubiis maturis, ubi eorum corpora procreationi apta sunt... corpus luteum perpetuo reperitur.

» § xv. Graafius... corpora lutea cognovit post coitum duntaxat, antea nunquam sibi visa dicit... Nos ea tamen in intemeratis virginibus plurimis sæpe monstrata luculenter vidimus, atque adeo neque ex viri initu tum primum excipari, neque ad maturitatem perduei, sed iisdem conclusum ovulum solummodo fecundari dicendum est.

» ... Levia virginum ovaria quibus etiam maturum corpus inerat, nullo pertusa osculo, alba valida circumsepta membrana vidimus. Vidimus aliquando et nostris copiam fecimus in matura intemerataque modici habitus virgine, dirissimi ventris cruciatu brevi perempta, non sic se alterum ex ovariis habere; quod quam molle ac totum fere succulentum, in altero tamen extremo luteum corpus, minoris cerasi fere magnitudine, paululum prominens exhibebat, quod non mole duntaxat, sed habitu et colore se conspiciendum dabat. »